

## 7. Orientering vedr. overførte midler (2009-45301) INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning

### Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede d. 15. januar 2009, at der kun kan overføres midler fra 2008 til 2009, hvis midlerne vedrører aktiviteter som kommunen er kontraktligt eller gennem lovgivning forpligtet til at gennemføre. Dette betyder blandt andet at lokaludvalgene som udgangspunkt ikke har mulighed for at overføre opsparede puljemidler. Derfor har Økonomiforvaltningen indstillet til Økonomiudvalget at opsparede puljemidler annulleres.

Den 24.marts 2009 var tre formænd fra lokaludvalgene, heriblandt Ejner Jensen, til foretræde for Økonomiudvalget på grund af den verserende sag om lokaludvalgenes opsparede midler.

Økonomiudvalget tiltrådte indstillingen fra Økonomiforvaltningen, men ønskede samtidig, på opfordring fra formændene, at der frem mod den endelig behandling af overførselssagen skulle iværksættes en dialog med lokaludvalgene omkring deres konkrete behov for overførsel af opsparede puljemidler. Sagen haster imidlertid idet, der skal foreligge en ny indstilling til økonomiudvalget den 21. april 2009.

Valby Lokaludvalg er i den forbindelse blevet bedt om at udfylde et skema (se bilag) hvori der står hvilke aktiviteter der ønskes overført midler til samt anføre begrundelse. For Valby Lokaludvalg drejer det sig om 2.895.000 kr. Der var deadline for indsendelse af skemaet d. 2. april hvorfor det blev understreget, at skemaet ikke har været til beslutning i Valby Lokaludvalg. Skemaet skal danne baggrund for et møde mellem Formanden og Økonomiforvaltningen d. 15. april 2009 og vil i øvrigt indgå i den videre politiske behandling af overførselssagen.

Der er endelig behandling af overførselssagen d. 21. april 2009 i Økonomiudvalget.

### Løsning

-

### Økonomi

Se ovenfor samt bilag

### Videre proces

Se ovenfor

Ejner Jensen

**bilag**

[Bilag 1 - Dagsordenspunkt 8](#)

